MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS (PROGEP)

OFÍCIO CIRCULAR Nº 375/2025 - PROGEP (11.00.58)
(Identificador: 202651886)

Nº do Protocolo: 23074.133637/2025-62
João Pessoa-PB, 16 de Dezembro de 2025.

Ao grupo: TODOS OS DOCENTES ATIVOS, TODOS OS SERVIDORES TÉCNICO ADMINISTRATIVOS
ATIVOS.

Título: Confraternização Natalina da UFPB – “Natal de Todas as Vozes UFPB”

Senhor(a) Servidor(a),

A Reitora da Universidade Federal da Paraíba, por meio da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (PROGEP),
tem a honra de convidar todas e todos os(as) servidores(as) docentes, técnicos-administrativos(as) e
colaboradores(as) terceirizados(as) para a confraternização natalina da UFPB, que neste ano traz como tema
“Natal de Todas as Vozes UFPB”, a ser realizada no dia 18 de dezembro de 2025, às 9h, no Hall da
Reitoria da UFPB.

O tema expressa o compromisso da Universidade com uma gestão participativa, democrática e sensível à
diversidade que compõe o nosso coletivo universitário. Celebrar o Natal de Todas as Vozes é reconhecer que
a UFPB se constrói a partir da escuta, do diálogo e da valorização de cada pessoa, de suas histórias, saberes,
culturas e memórias.

Este momento de confraternização simboliza o respeito às diferenças, o fortalecimento dos laços institucionais
e a valorização do trabalho coletivo que sustenta a Universidade pública, plural e socialmente referenciada
que somos. É um convite à partilha, à união e à esperança, reafirmando que cada voz tem lugar e importância
na construção do presente e do futuro da UFPB.

Programação do evento:

9h:  Abertura;
9h10: Apresentação do Coral Gazzi de Sá UFPB
9h30: Café de Confraternização

Contamos com a presença de todas e todos para juntos celebrarmos a diversidade, a convivência e o espírito
de solidariedade que nos une como comunidade universitária.

Atenciosamente,

(Autenticado em 17/12/2025 09:36)
MIRELLA ROCHA RIBEIRO PINTO

PRO-REITOR(A) - TITULAR
Matrícula: 1650954

17/12/2025, 10:53 Ofício Eletrônico - SIPAC

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=4807076 1/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando
seu número: 375, ano: 2025, documento (espécie): OFÍCIO CIRCULAR, data de emissão: 16/12/2025 e o

código de verificação: 53ad15c955

Copyright 2007 - STI - Superintendência de Tecnologia da Informação - UFPB

17/12/2025, 10:53 Ofício Eletrônico - SIPAC

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=4807076 2/2

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf